DECRETO nº 085/2008.

Anula e suplementa dotações do orçamento geral do município.

Adair Antonio Stollmeier, Prefeito em Exercício do Município de José Boiteux, Estado de Santa Catarina, no exercício da competência exclusiva que lhe confere o inciso VI do Artigo 79 da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a anular a importância de R$ 68.465,42 (sessenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e dois centavos) do orçamento geral do município de José Boiteux abaixo descriminada:

Órgão

02
- Gabinete do Prefeito e Vice

Unidade

 01
- Gabinete do Prefeito e Vice

Projeto/Atividade
2.004 – Manutenção Estrutura do Gabinete e sua Assessoria

Modalidade de Aplicação – 3.1.90.00.00(01)

Recursos

0.080 – Recursos Próprios

Valor

R$ 4.000,00

Órgão

03
- Secretaria de Administração e Finanças

Unidade

 01
- Secretaria de Administração e Finanças

Projeto/Atividade
2.009 – Amortização do principal e Encargos da Divida

Modalidade de Aplicação – 3.2.90.00.00(04)

Recursos

0.080 – Recursos Próprios

Valor

R$ 8.000,00

Órgão

04
- Secretaria de Agricultura

Unidade

 01
- Secretaria de Agricultura

Projeto/Atividade
2.057 – Transferência Consorcio Serra São Miguel

Modalidade de Aplicação – 3.3.50.00.00(15)

Recursos

0.080 – Recursos Próprios

Valor

R$ 3.000,00

Órgão

06
- Secretaria de Educação Cultura e Desporto

Unidade

 01
- Secretaria de Educação Cultura e Desporto

Projeto/Atividade
2.019 – Educação Pré Escolar

Modalidade de Aplicação – 3.1.90.00.00(37)

Recursos

0.113 – Recursos MDE Infantil

Valor

R$ 36.000,00

Projeto/Atividade
2.031 – manutenção das Atividades Esportivas

Modalidade de Aplicação – 3.3.90.00.00(44)

Recursos

0.080– Recursos Ordinários

Valor

R$ 10.000,00

Órgão

09
- Secretaria da Família e Ação Social

Unidade

 01
- Secretaria da Família e Ação Social

Projeto/Atividade
2.044 –  Atenção a Família Carente

Modalidade de Aplicação – 3.3.90.00.00(54)

Recursos

0.080 – Recursos Próprios

Valor

R$ 4.375,96

Projeto/Atividade
2.046 –  Apoio a Pessoa Idosa

Modalidade de Aplicação – 3.3.90.00.00(53)

Recursos

0.080 – Recursos Próprios

Valor

R$ 3.089,46

Art. 2º - Por conta do Artigo anterior ficam suplementadas as dotações do orçamento geral do município de José Boiteux abaixo descriminadas.

Órgão

07
- Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Unidade

 01
- Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Projeto/Atividade
2.051 –  Manutenção Geral da Secretaria de Obras e serviços Urbanos

Modalidade de Aplicação – 3.1.90.00.00(49)

Recursos

0.080 – Recursos Próprios

Valor

R$ 35.000,00
Órgão

12
- Fundo Municipal de Saúde

Unidade

 01
- Fundo Municipal de Saúde

Projeto/Atividade
2.032 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

Modalidade de Aplicação – 3.1.90.00.00(02)

Recursos

1303 – Saúde Recurso Vinculado ( EC 29/00 – 15%)

Valor

R$ 33.465,42

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

José Boiteux, 25 de novembro de 2008.

Adair Antonio Stollmeier
Prefeito Municipal